
42750 Lunes 1 diciembre 2003 BOE núm. 287

Previa la tramitación prevista en el Capítulo III del Título III,
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (B.O.E. 10 de abril),
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción dada al mismo
por la Ley 23/1988, de 28 de julio (B.O.E. del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Resolver parcialmente la referida convocatoria, en
los términos que se señalan en el anexo adjunto.

Segundo.—La toma de posesión de los nuevos destinos se rea-
lizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, antes citado.

Madrid, 13 de noviembre de 2003.—La Ministra, P. D. (Orden
APU/3363/2002, de 27 de diciembre), la Subsecretaria, Dolores
de la Fuente Vázquez.

ANEXO

Convocatoria libre designación. Orden de 18 de septiembre
de 2003 (B.O.E. 1-10-03)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Jefe Gabinete Técnico Subse-
cretaría. Nivel: 30.

Datos personales adjudicatario/a:

Ministerio, Centro directivo, provincia: Ministerio de Adminis-
traciones Públicas. Subsecretaría. Madrid. Nivel: 30. Apellidos y
nombre: Gutiérrez Martínez Inmaculada. N.R.P.: 5080441802.
Grupo: A. Cuerpo o Escala: A1111. Situación: Activo.

Puesto adjudicado:

Número de orden: 2. Puesto: Coordinador de Área Informática.
Unidad de Apoyo. Dirección General de Organización Adminis-
trativa. Nivel: 29.

Datos personales adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: Barallat Quincoces, Jorge Luis. N.R.P.:
5029189313. Grupo: A. Cuerpo o Escala: A1111. Situación: Exce-
dente [art. 29.3.a) de la Ley 30/1984].

UNIVERSIDADES

21889 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Juan Carlos Navarro García Profesor Titular
de Universidad, del área de conocimiento «Economía
Financiera y Contabilidad».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por resolución del rectorado
de Cartagena de fecha 14 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor Titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Economía Financiera y Contabilidad», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Juan Carlos Navarro García con
D.N.I. n.o 22956872-C, Profesor Titular de Universidad, del área
de conocimiento «Economía Financiera y Contabilidad», con dedi-
cación a tiempo completo y destino en la Facultad de Ciencias
de la Empresa, con los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 8 de octubre de 2003.—El Rector Presidente, Félix
Faura Mateu.

21890 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Joaquín Serrano Aniorte Profesor Titular
de Universidad, del área de conocimiento «Ingeniería
Química».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por resolución del rectorado
de Cartagena de fecha 14 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor Titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Ingeniería Química», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Joaquín Serrano Aniorte con D.N.I.
n.o 22955230-B, Profesor Titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Ingeniería Química», con dedicación a tiempo completo
y destino en la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial,
con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 20 de octubre de 2003.—El Rector Presidente, Félix
Faura Mateu.

21891 RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Luis Gerardo Castillo Elsitdie, Profesor Titu-
lar de Universidad del área de conocimiento «Inge-
niería Hidráulica».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por resolución del rectorado
de Cartagena de fecha 21 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor Titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Ingeniería Hidráulica», resuelvo:

Primero.—Nombrar a D. Luis Gerardo Castillo Elsitdie con
D.N.I. n.o 25184098-H, Profesor Titular de Universidad, del área
de conocimiento «Ingeniería Hidráulica», con dedicación a tiempo
completo y destino en la Escuela Universitaria de Ingeniería Téc-
nica Civil, con los emolumentos que según las disposiciones vigen-
tes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 24 de octubre de 2003.—El Rector Presidente, Félix
Faura Mateu.

21892 RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Antonio Tomás Espín, Profesor Titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «Me-
cánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por resolución del rectorado
de Cartagena de fecha 14 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Mecánica de Medios Continuos y Teoría de
Estructuras».

Primero.—Nombrar a D. Antonio Tomás Espín con D.N.I.
n.o 34790779-J, Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Mecánica de Medios Continuos y Teoría de
Estructuras», con dedicación a tiempo completo y destino en la
Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado



BOE núm. 287 Lunes 1 diciembre 2003 42751

a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 27 de octubre de 2003.—El Rector, Félix Faura
Mateu.

21893 RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Joaquín Francisco Roca González, Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento de «Tecnología Electrónica».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 14 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Tecnología Electrónica», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Joaquín Francisco Roca González,
con D.N.I. n.o 23010172-Y, Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria del área de conocimiento de «Tecnología Electrónica», con
dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela Técnica
Superior de Ingeniería Industrial, con los emolumentos que según
las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 29 de octubre de 2003.—El Rector-Presidente, Félix
Faura Mateu.

21894 RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesor titular de la Universidad del área
de conocimiento de «Ingeniería Agroforestal» del
Departamento de Ingeniería Agroforestal, a don
Tomás Serafín Cuesta García.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 16 de noviembre de 2001 (BOE 4 de diciembre
de 2001) para la provisión de una plaza de Titular de Universidad
del área de conocimiento de «Ingeniería Agroforestal» (Lugo) del
Departamento de Ingeniería Agroforestal de la Universidad de San-
tiago de Compostela, a favor de don Tomás Serafín Cuesta García,
y teniendo en cuenta que el interesado cumple los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Tomás Serafín Cuesta García Profesor titular de
Universidad del área de área de conocimiento de «Ingeniería Agro-
forestal» (Lugo) del Departamento de Ingeniería Agroforestal de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 5 de noviembre de 2003.—El Rector,
Senén Barro Ameneiro.

21895 RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad Pública de Navarra, por la que se nombra
a don Antonio Gómez Muñoz, Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento de «Bioquímica
y Biología Molecular», adscrita al Departamento de
Ciencias de la Salud, en ejecución provisional de la
sentencia de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Navarra.

Vista la sentencia de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Navarra de 22 de diciembre

de 1999, recaída en el recurso contencioso-administrativo
n.o 1805/96, interpuesto por don Antonio Gómez Muñoz;

Visto el auto de 14 de diciembre de 2001 del mismo Tribunal;
Visto el escrito remitido por don Antonio Gómez Muñoz;
Visto el informe emitido por la Dirección del Servicio de Recur-

sos Humanos;
A propuesta del Vicerrector de Profesorado, en uso de las atri-

buciones que legalmente me han sido conferidas, he resuelto:

Primero.—Ordenar la ejecución provisional de la sentencia de
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Navarra de 22 de diciembre de 1999, recaída en
el recurso contencioso-administrativo n.o 1805/96, interpuesto
por don Antonio Gómez Muñoz.

Segundo.—Nombrar a don Antonio Gómez Muñoz, Profesor titu-
lar de Universidad en el área de conocimiento de «Bioquímica
y Biología Molecular», adscrita al Departamento de Ciencias de
la Salud de la Universidad Pública de Navarra.

Tercero.—Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial
del Estado.

Cuarto.—Trasladar la presente resolución al interesado a la
Dirección del Departamento de Ciencias de la Salud y a la Direc-
ción del Servicio de Recursos Humanos.

Pamplona, 6 de noviembre de 2003.—El Rector, Pedro Burillo
López.

21896 RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Fran-
cisco Javier Ortega Irizo, Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Economía
Aplicada», adscrita al Departamento de Economía
Aplicada I.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 2 de noviembre 2001 (B.O.E. de 22 de noviembre de
2001), de conformidad con lo previsto en la disposición transitoria
octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades (B.O.E. 24 de diciembre), y de acuerdo con lo que
establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real De-
creto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Dr. don Francisco Javier
Ortega Irizo, Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Economía Aplicada», ads-
crita al Departamento de Economía Aplicada I.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los
artículos 116 de la Ley 4/99, antes citada, y 46.1 y 8.3 de la
Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio) de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 7 de noviembre de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

21897 RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a doña Ana
María Domínguez Quintero, Profesora titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Economía Aplicada», adscrita al Departamento de
Economía Aplicada I.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 2 de noviembre 2001 (B.O.E. de 22 de noviembre de


